
  
 

1 
 

  

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

dell’Ambito CE 7 
e per loro tramite ai docenti in servizio presso le Loro Sedi 

 Alla DSGA della Scuola Polo 
Sito Web del Liceo Manzoni 

Sito Web – Ambito CE7 
 

Prot. N. 16268/I1 
Del 13/11/17 
 
Oggetto: Liceo Manzoni Scuola Polo Corsi Formazione Docenti I Livello –  
                 Inserimento corsisti 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la comunicazione prot. N. 15699/I.1 del 6/11/2017; 

VISTE 
 
 
ESAMINATE 

le domande pervenute via email alla Scuola Polo Liceo Manzoni entro il termine di 

sabato 11/11/2017 alle ore 12:00 

le richieste pervenute  

 
DISPONE 

 
l’inserimento dei docenti nei corsi elencati nella comunicazione. 

Si precisa che detto ampliamento era riservato solo ai docenti già iscritti sulla piattaforma SOFIA 

 

UF 20 Inclusione e disabilità (avanzato) 
corso n. 7269-9648 

ISISS “Lener” Marcianise  
COGNOME NOME DATA RICHIESTA 

CARBONE MARIA MICHELA 8/11/17  

RUSSO GIUSTINA 9/11/17  

ROVIELLO GELSOMINA  10/11/17  

DE ROSA ANGELA 10/11/17  

COLELLA MARIA ROSARIA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 



  
 

2 
 

 

 

UF 3 Didattica per competenze e innovazione metodologica  (base) 
corso n. 6945- 9245 

Liceo “Cortese”- Maddaloni  
COGNOME NOME DATA 
ACCONCIA VALERIA 5/11/2017 

BENEDETTO NICOLA 8/11/2017 

SAVASTANO ROSA 9/11/2017 

SENGER ORNELLA  9/11/2017 

CIOFFI STEFANINA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

GIOVE VALERIA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 

 

 

UF 10 Competenze di lingua straniera 
corso n. 6992- 9304 

IC “Giovanni XXIII” S.Maria a Vico   
COGNOME NOME DATA 
MAIORINO CARMELA 6/11/2017 

D’ADDIO MARIA CONCETTA 7/11/2017 

BICEGLIA ORSOLA 8/11/2017 

FIASCHI IRENE è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 

 

UF 16 Inclusione e disabilità (base) 
corso n. 7267- 9647 

Liceo “Cortese” -Madddaloni   
COGNOME NOME DATA 
GIOVE VALERIA 10/11/2017 

GIAQUINTO DELIA ROSALIA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 



  
 

3 
 

 

 

 

UF 17 Inclusione e disabilità (avanzato) 
corso n. 7269- 9648 

IC “Settembrini” - Maddaloni   
COGNOME NOME DATA 
CRISCI GIUSEPPINA 7/11/2017 

TOZZI MARIA LUISA 7/11/2017 

LAURO CONCETTA 8/11/2017 

PAPA ANTONIETTA 8/11/2017 

MEROLA ROSALINA 10/11/2017 

CARBONARI LETIZIA BIANCA 10/11/2017 

NESPOLI GIUSEPINA 26/10/2017 

MEROLA ELISABETTA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

FALCO ANTONIETTA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

                                                                                 
 
 
          
 
 

UF 1 bisogni speciali “I ragazzi difficili”: aspetti psicopedagogici e 
didattici corso n. 7275- 9656 

Liceo “Manzoni” Caserta  
COGNOME NOME DATA 
TARTAGLIONE VINCENZA 7/11/2017 

TARTAGLIONE GIOVANNA 7/11/2017 

MADONNNA NICOLINA 7/11/2017 

DI MAIO FILOMENA 7/11/2017 

ANTINOLFI GIUSEPPINA 7/11/2017 

D’ALBENZIO ANGELA 7/11/2017 



  
 

4 
 

 
 
 
 
 
 

POLLASTRO MARIA 7/11/2017 

SANTONASTASO ROSSANA  7/11/2017 

DI FUCCIA ANGELA 7/11/2017 

DI CERBO MARIA PIA 7/11/2017 

PASCARELLA MARIA ROSARIA 7/11/2017 

NUGNES ANTONELLA 7/11/2017 

MORETTA ANGELA 7/11/2017 

PAPPALEPORE ADA 7/11/2017 

ACAMPORA GIOVANNA 8/11/2017 

D’ALBENZIO ANGELA 8/11(2017 

D’ALESSANDRO ANGELO 8/11/2017 

SCIALLA MARIA 9/11/2017 

MASTRIOIANNI RAFFAELA 9/11/2017 

SPARACO LORENZO 9/11/2017 

RUSSO ROSA 9/11/2017 

FRATTA ROBERTA 9/11/2017 

NAPOLITANO LUCIA 9/11/2017 

CRIVELLARI DANIELA 9/11/2017 

DE CHIRO ANTONELLA 9/11/2017 

DI IESO GRAZIA 9/11/2017 

UF 11 Competenze di lingua straniera 
corso n. 6960- 9266 

ISISS “Lener” Marcianise  
COGNOME NOME DATA 
RICCIO PASQUALINA 6/11/2017 

VITELLA ORIANA 6/11/2017 



  
 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UF 18 Inclusione e disabilità (avanzato) 
corso n. 7270- 9650 

Liceo “Manzoni” - Caserta  
COGNOME NOME DATA 

TAMBURRO ANNA 9/11/2017 

SILVESTRI NADIA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

PAPA KATIA CARMEN  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

ANZIANO ROSOLINA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

D’ANTONIO ANNAMARIA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 
 
 
 
 
 
 

RAFFAELA MASTROIANNI 6/11/2017 

ZAMPELLA ANNA 7/11/2017 

MERCANTILE TIZIANA 8/11/2017 

MORIELLO CONCETTA 9/11/2017 

CARRINO ROSALBA 10/11/2017 

TARTAGLIONE VINCENZA 10/11/2017 

MAGLIULO ROBERTA 10/11/2017 

SCIALLA GIULIA 10/11/2017 

DELFINO ARIANNA 11/11/2017 

VIGLIOTTI RAFFAELLA è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 



  
 

6 
 

 
 
 

UF 4 bs  Metodi di ricerca nelle discipline scientifiche  
corso n. 7283- 9663 

Liceo “Manzoni” -Caserta  
COGNOME NOME DATA 
DI GENNARO MARIA ROSARIA 7/11/2017 

D’ALESSANDRO ANGELO 8/11/2017 

PARISI MARIANTONIETTA 9/11/2017 

RUSSO ROSA 9/11/2017 

SANTONASTASO ROSSANA 7/11/2017 

CHIERCHIELLO MARIA ROSARIA 9/11/2017 

GENTILE ANTONIETTA 9/11/2017 

MORETTA ROSA 9/11/2017 

BORSI FRANCESCA 9/11/2017 

MORELLI ANGELA 9/11/2017 

GALEONE ANTONIETTA 10/11/2017 

ROMANO GIUSEPPINA 10/11/2017 

BOVE DOMENICA 10/11/2017 

CEPPARULO MILENA 11/11/2017 

CENNAMO CLAUDIO  10/11/2017 

DAMMIANO ANNA  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

CIONTOLI ANNA  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

CEPPARULO TIZIANA  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

7 
 

 

UF 12 Competenze di lingua straniera 
corso n. 6960- 9259 

Liceo “Don Gnocchi” -Maddaloni   
COGNOME NOME DATA 
DI MAIO FILOMENA 7/11/2017 

ROSIELLO RITA 10/11/2017 

IADEVAIA CAROLINA 11/11/2017 

LIMONGELLI NUNZIETTA  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

FERRANDINO MONICA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

AFFINITO RAFFAELLA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

ZAMPELLA STEFANIA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

ROSSI TERESA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

CASTALDO FLAVIA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

PISCITELLI FRANCESCO   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 
 
 
 

UF 15 Inclusione e disabilità (base) 
corso n. 7266- 9646 

ISISS “Majorana” -S. Maria a Vico   
COGNOME NOME DATA 
MOLARO FRANCESCO 7/11/2017 

ERRICO ANTONIO  7/11/2017 

RUOTOLO VIOLA 7/11/2017 

RUOTOLO MARIA 7/11/2017 

GUIDA MARIA GIOVANNA 7/11/2017 

MOSCUZZA ROSARIA 7/11/2017 

CAPPABIANCA GIOVANNA 7/11/2017 

DE LUCIA IMMACOLATA 7/11/2017 

FALCO MICHELE 7/11/2017 

ARVONIO GIUSEPPINA 8/11/2017 



  
 

8 
 

ERRICO ANTONIO 8/11/2017 

NUZZO ROSARIA 8/11/2017 

PASCARELLA VINCENZO 8/11/2017 

LUISE ADRIANA 9/11/2017 

MINICHINO ANGELA 9/11/2017 

LAUDATO CONCETTA 10/11/2017 

DI MAIO GIOVANNA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

PASCARELLA ANNA    è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 
 
 

UF 19 Inclusione e disabilità (avanzato) 
corso n. 7271- 9651 

Liceo “Manzoni” Caserta   
COGNOME NOME DATA 
ANNUNZIATA LUCIA 7/11/2017 

MERCANTILE TIZIANA 8/11/2017 

DI CERBO MARIA PIA 8/11/2017 

SCIALLA MARIA 9/11/2017 

ROSIELLO MARIA 9/11/2017 

VECCHIO VIVIANA 9/11/2017 

SAVASTANO ROSA 9/11/2017 

SENGER ORNELLA 9/11/2017 

PARISI MARIANTONIETTA 9/11/2017 

BUZZO IOLANDA 9/11/2017 

GENTILE ANTONIETTA 9/11/2017 

TARTAGLIONE VINCENZA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

PAPALE RITA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

FERRANDINO MONICA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

D’ONOFRIO MARINA  è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

AFFINITO RAFFAELLA    è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

NAPOLITANO ROSA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 



  
 

9 
 

VINCIGUERRA SILVIA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

DE FILIPPO FIIORENZO   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

GOUDOER RIM   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

GIOVE VALERIA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

IODICE TERESA   è esclusa perché non risulta iscritta sulla piattaforma SOFIA 

 
 

                  Il Dirigente Scolastico 
Scuola Capofila Formazione Ambito CE 7 

                                                                                                           F.to     dott.ssa Adele Vairo 


